Portanto, para suprimir a demanda financeira que o Governo do Estado do Pará 

tem para melhorar o combate à pandemia do coronavírus, conto com o apoio do ilustre relator 

para garantir que o Pará, 9º estado com a maior população do Brasil, possa receber pelo menos 

R$70.000.000,00 (setenta milhões de reais) do total de R$940.008.960,00 (novecentos e 

quarenta milhões, oito mil novecentos e sessenta reais), que serão destinados pela Medida 

Provisória 1.041, de 2021, a todos os estados brasileiros.  

Sala das Sessões, em 1º de abril de 2021. 

Senador JADER BARBALHO 

(MDB/PA) 

EMENDA  Nº            , DE 2021. 
(MPV 1.041/2021) 

REDUZIR NO ANEXO:

[...]

pelo Brasil , o Previne Brasil e a Estratégia Saúde da Família, entre outros programas, ações e 

estratégias. 

Portanto, conto com o apoio do ilustre relator para garantir que os municípios do 

Pará, 9º estado com a maior população do Brasil, possam receber pelo menos 

R$100.000.000,00 (cem milhões de reis) do total de R$1.611.822.938,00 (um bilhão seiscentos 

e onze milhões oitocentos e vinte e dois mil e novecentos e trinta e oito reais), que será 

destinado pela Medida Provisória 1.041, de 2021, a todos os municípios brasileiros.  

Sala das Sessões, em 1º de abril de 2021. 

Senador JADER BARBALHO 

(MDB/PA) 

EMENDA  Nº            , DE 2021. 

(MPV 1.041/2021) 

REDUZIR NO ANEXO: